Thulyo Pi" 	•  chado
Thulyo Paiva

Vereador - AVANTE
Marco Antb de Souza
Marquinho 	Cooperativa
Vereador - R UBLICANOS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 09 de fevereiro de 2022.

CARLOS ROBERTO R. "Carlinho da Padaria"
Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 15/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para que seja
realizado o recapeamento asfáltico da Rua Jacy Sarube Pereira, no bairro
Jardim Itália.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de moradores da rua
supracitada, pois devido às chuvas e grande movimentação de veículos. surgiram
grandes depressões no asfalto que estão causando grande transtorno aos
condutores de veículos e pedestres que necessitam transitar pelo local.

Vale informar que a pavimentação asfáltica na localidade está muito
danificada sendo necessário e urgente o recapeamento de toda a extensão da via
para prevenir a ocorrência de acidentes no local.

Dessa forma, zelando pela segurança dos munícipes que residem e
transitam pelo referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da
Administração Municipal para que o serviço indicado seja incluído em sua
programação e executado o mais breve possível.

u09
oão

z
Marti:s Ribeiro

Praça Governador Benedito Valadares, 11
http /NAvw carnaravarginha mg gov br email imprensa(0,c~Rrgrn a r: ./argmha MG Telefax: (35) 3219

4757
gir:ov br 	secretariaecamaravarginha mg gov br

"39 	•